
Pomůcky a učebnice pro 1. ročník 2024/2025 

Obor: Strojírenství – Počítačové strojírenství 
 

 

Pomůcky ke studiu 
 

Pomůcky si zajistí žák sám 
 

- kalkulačka (se základními goniometrickými, logaritmickými funkcemi a převody úhlů) 

- rýsovací potřeby (kružítko, pravítko, trojúhelník 45°, trojúhelník 30°), 

- křivítko, šablony na písmo, mikrotužku, gumu, nůžky, psací potřeby, sešity dle pokynů vyučujících, 

posuvné měřítko mechanické s přesností 0,05, příp. 0,02 mm, pracovní oděv 

 

Učebnice ke studiu 
 

a) Učebnice odborných předmětů si zajistí žák sám 

 



 

b) Učebnice všeobecných předmětů si zajistí žák sám 
 

1. FALLA, Tim a DAVIES, Paul A. Maturita Solutions Pre-Intermediate. Student’s Book. Third edition. Oxford 
University Press, 2017. (učebnice pro 1. a 2. ročník) 

2.  FALLA, Tim a DAVIES, Paul A. Maturita Solutions Pre-Intermediate. Workbook. Third edition. Oxford 
University Press, 2017. (pracovní sešit pro 1. a 2.ročník)  

3. ŠTRPKOVÁ, Kateřina a kol. Nová literatura 1: pro střední školy. Učebnice pro 1. ročník. Taktik (rok vydání není 
rozhodující). 

4. ŠTRPKOVÁ, Kateřina a kol. Nová literatura 1: pro střední školy. Pracovní sešit pro 1. ročník. Taktik (rok vydání 
není rozhodující). 

5. KALUŽÍK, Jaroslav a kol. Český jazyk pro střední školy. Pracovní sešit pro 1.ročník. Taktik (rok vydání není 
rozhodující). 

6. CHADIMOVÁ, Marie. Matematika pro SŠ, 2.díl.  Pracovní sešit, zkrácená verze. Didaktis, 2020. 

7. KALOVÁ, Jana, ZEMEK, Václav. Matematika pro SŠ, 4.díl. Pracovní sešit, zkrácená verze. Didaktis, 2020. 

8. Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ (Např. MIKULČÁK, Jiří. Matematické, fyzikální a chemické 
tabulky pro střední školy. Prometheus, 2020.) 

 

 

 
Tyto výše uvedené učebnice je možné získat z druhé ruky na burze učebnic na Facebooku a to přihlášením do veřejné 
skupiny Burza učebnic a pomůcek žáků SPŠ a VOŠ Příbram nebo první týden v září na fyzické burze v budově školy 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/3436183253168807
https://www.facebook.com/groups/3436183253168807

